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MUNICIPIO DE TETECALA 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018 

(CLASIFICADOR POR TIPO DEL GASTO Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO) 
 

No

. 

DESCRIPCIÓN 

11 15 16 25 26 

TOTAL 

RECURSO

S 

FISCALES 

RECURSOS  

FEDERALE

S 

RECURS

OS  

ESTATAL

ES 

RECURSOS  

FEDERALE

S 

RECURSO

S  

ESTATALE

S 

 EGRESOS $3,093,449.

14  

$39,742,738.

40  

$118,891.

95  

$15,680,581.

62  

$5,942,360.

00  

$64,578,021.

11  

1 GASTO 

CORRIENTE 

$3,093,449.

14  

$32,292,684.

99  

$118,891.

95 

$4,282,869.0

0 

$5,942,360.

00 

$45,730,255.

08  

2 GASTO DE 

CAPITAL 

$ - $301,000.00 $                 

- 

$    

10,726,216.5

2 

$                   

- 

$11,027,216.

52  

3 AMORTIZACION 

DE LA DEUDA Y 

$  - $6,990,053.4

1 

$                 

- 

$617,905.10 $                   

- 

$7,607,958.5

1 
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PAGO DE 

PASIVOS 

4 PENSIONES Y 

JUBILACIONES  

$  - $159,000.00 $                 

- 

$53,591.00 $                   

- 

$     

212,591.00 

5 PARTICIPACIO

NES 

$  - $- $                 

- 

$                     

- 

$                   

- 

$                     

- 

 
L.E.S. LUZ DARY QUEVEDO MALDONADO 

PRESIDENTA MUNICIPAL 
RÚBRICA 

P.L.A. MARCO ANTONIO CASTAÑEDA TALAVERA 
SECRETARIO GENERAL 

RÚBRICA 
 

MUNICIPIO DE TETECALA 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018 

(CLASIFICACION ADMINISTRATIVA) 
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No. DESCRIPCIÓN 

11 15 16 25 26 

TOTAL RECURSOS 
FISCALES 

RECURSOS  
FEDERALES 

RECURSOS  
ESTATALE

S 

RECURSOS  
FEDERALES 

RECURSOS  
ESTATALES 

 EGRESOS $3,093,449.14  $39,742,738.40  $118,891.95  $15,680,581.62  $5,942,360.00  $64,578,0
21.11  

01 PRESIDENCIA $3,093,449.14  $13,015,988.99  $118,891.95    $16,228,3
30.08  

02 SINDICATURA  $677,000.00     $ 
677,000.0
0  

03 REGIDURIAS  $1,650,000.00     $ 
1,650,000
.00  

04 SECRETARIA 
MUNICIPAL 

 $1,074,000.00     $ 
1,074,000
.00  

05 TESORERIA 
MUNICIPAL 

 $10,814,925.41     $10,814,9
25.41  

06 OFICIALIA 
MAYOR 

 $1,078,000.00     $ 
1,078,000
.00  

07 CONTRALORIA 
MUNICIPAL  

$444,000.00     $  
444,000.0
0  

08 SEGURIDAD 
PUBLICA 

 $                  -   $4,336,460.00   $ 
4,336,460
.00  

09 DIR. DE OBRAS 
PUBLICAS 

 $1,078,000.00   $11,344,121.62   $12,422,1
21.62  

10 DIR. SERVICIOS 
PUBLICOS 

 $4,408,634.00     $4,408,63
4.00  

11 DIR. DE 
EDUCACION 

 $1,076,100.00     $1,076,10
0.00  

12 DIR. DE 
DEPORTES, 
CULTURA, 
RECREACIÓN Y 
JUVENTUD 

 $1,062,000.00     $1,062,00
0.00  

13 DIR. DE 
DESARROLLO 
AGROPECUARIO  

$370,500.00    $5,942,360.00 $6,312,86
0.00  

14 DIR. DE 
FOMENTO 
ECONOMICO 

 $441,000.00     $441,000.
00  
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L.E.S. LUZ DARY QUEVEDO MALDONADO 

PRESIDENTA MUNICIPAL 
RÚBRICA 

P.L.A. MARCO ANTONIO CASTAÑEDA TALAVERA 
SECRETARIO GENERAL 

RÚBRICA 
 

MUNICIPIO DE TETECALA 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018 

(CLASIFICACION PROGRAMATICA) 
 

No
. DESCRIPCIÓN 

11 15 16 25 26 

TOTAL RECURSOS 
FISCALES 

RECURSOS  
FEDERALES 

RECURSO
S  

ESTATALE
S 

RECURSOS  
FEDERALES 

RECURSOS  
ESTATALE

S 

 EGRESOS $3,093,449.
14  

$39,742,738.
40  

$118,891.9
5  

$15,680,581.
62  

$5,942,360.
00  

$64,578,021.
11  

15 DIR. DE 
ECOLOGIA Y 
MEDIO 
AMBIENTE 

 $750,000.00     $750,000.
00  

16 DIR. DE 
PLANEACIÓN Y 
DESARROLLO 
URBANO 

 $362,000.00     $362,000.
00  

17 DIR. DE 
PREDIAL Y 
CATASTRO 

 $490,500.00     $490,500.
00  

18 DIR. DE SALUD 
PÚBLICA 

 $71,000.00     $71,000.0
0  

19 DIR. DE 
BIENESTAR 
SOCIAL 

 $302,500.00     $302,500.
00  

20 DIR. DE 
COLONIAS Y 
POBLADOS 

 $139,000.00     $139,000.
00  

21 OFICIALIA DEL 
REGISTRO CIVIL 

 $304,500.00     $304,500.
00  

22 JUZGADO DE 
PAZ 

 $133,090.00     $133,090.
00  
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E PRESTACION 
DE SERVICIOS 
PUBLICOS 

$3,093,449.
14  

$32,443,684.
99  

$118,891.9
5  

$4,282,869.1
0  

$5,942,360.
00 

$45,881,255.
18  

J PENSIONES Y 
JUBILACIONES 

 $159,000.00   $53,591.00  $212,591.00  

L 

OBLIGACIONE
S DE 
CUMPLIMIENT
O DE 
RESOLUCION 
JURISDICCION
AL 

 

$150,000.00  

 

$               - 

 

$150,000.00  

D 

COSTO 
FINANCIERO, 
DEUDA O 
APOYOS A 
DEUDORES Y 
AHORRADORE
S DE LA 
BANCA 

 

$4,490,053.4
1  

 

$617,905.00 

 

$5,107,958.4
1  

H ADEUDOS DE 
EJERCICIOS 
FISCALES 
ANTERIORES 

 $2,500,000.0
0  

 $                    
- 

 $2,500,000.0
0  

K PROYECTOS 
DE INVERSION  $                     

-  
 $10,726,216.

52  
 $10,726,216.

52  

 
L.E.S. LUZ DARY QUEVEDO MALDONADO 

PRESIDENTA MUNICIPAL 
RÚBRICA 

P.L.A. MARCO ANTONIO CASTAÑEDA TALAVERA 
SECRETARIO GENERAL 

RÚBRICA 
 
 MUNICIPIO DE 

TETECALA 
Proyecciones de Egresos - 

LDF 
(PESOS) 

(CIFRAS NOMINALES) 

       

Concepto (b) 
AñoenCuestión 

2017 2018 2019 
 

2020 
 

2021 
 

2022 
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1. Gasto No 
Etiquetado(1=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 

A. ServiciosPersonales 
B. Materiales y Suministros 
C. ServiciosGenerales 
D. Transferencias, Asignaciones, 
Subsidios y Otras Ayudas 
E. BienesMuebles, Inmuebles e 
Intangibles 
F. InversiónPública 
G. InversionesFinancieras y 
OtrasProvisiones 
H. Participaciones y Aportaciones 
I. DeudaPública 

2. Gasto Etiquetado 
(2=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 

44,193,871  
18,555,942 

3,581,006  
4,545,932  
9,650,509  

100,140  
0  
0  
0  

7,760,343  

20,585,736  

64,578,021  
23,026,885 

3,578,909  
6,293,089  

13,043,963  
301,000  

10,726,217  
0  
0  

7,607,959  

0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0  

0  

 0  

0  

 0  

0  

0 

0 

A. ServiciosPersonales 
B. Materiales y Suministros 
C. ServiciosGenerales 
D. Transferencias, Asignaciones, 
Subsidios y Otras Ayudas 
E. BienesMuebles, Inmuebles e 
Intangibles 
F. InversiónPública 
G. InversionesFinancieras y 
OtrasProvisiones 
H. Participaciones y Aportaciones 
I. Deuda pública 

 
3. Total de EgresosProyectados  
(3=1+2) 

3,558,896 
616,105 
212,357 

5,393,629 
61,967 

10,124,876 
0 
0 

617,905 
 

64,779,607 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
             
64,578,021 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            
0 

  

 

 

 

 

 

 

 

                         
0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            
0 

  

 

0 

 
L.E.S. LUZ DARY QUEVEDO MALDONADO 

PRESIDENTA MUNICIPAL 
RÚBRICA 

P.L.A. MARCO ANTONIO CASTAÑEDA TALAVERA 
SECRETARIO GENERAL 

RÚBRICA 
 

 MUNICIPIO DE 

TETECALA 

Resultados de 

Egresos - LDF 

(PESOS) 

       

Concepto (b) 2012 2013  2014  2015  2016 Año del 
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Ejercicio 

Vigente 

2017 

1. Gasto No 

Etiquetado(1=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 

0  0  0  0 51,184,070 44,193,871 

A.    ServiciosPersonales        18,512,964 18,555,942  

B.    Materiales y Suministros        4,245,341 3,581,006  

C.    ServiciosGenerales        8,130,802 4,545,932  

D.    Transferencias, Asignaciones, 

Subsidios y Otras Ayudas 

       14,350,979 9,650,509  

E.    Bienes Muebles, Inmuebles e 

Intangibles 

       883,778 100,140 

F.    InversiónPública        1,824,381 0 

G.    Inversiones Financieras y Otras 

Provisiones 

       0 0 

H.    Participaciones y Aportaciones        0 0 

I.     DeudaPública        3,235,824 7,760,343  

2. Gasto Etiquetado 

(2=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 

0  0  0  0 20,670,116 20,585,736 

A.    ServiciosPersonales        3,461,841 3,558,896  

B.    Materiales y Suministros        661,483 616,105 

C.    ServiciosGenerales        642,977 212,357 

D.    Transferencias, Asignaciones, 

Subsidios y Otras Ayudas 

       57,891 5,393,629  

E.    Bienes Muebles, Inmuebles e 

Intangibles 

       4,289 61,967  

F.    InversiónPública        15,828,066 10,124,876  

G.    Inversiones Financieras y Otras 

Provisiones 

       0 0 

H.    Participaciones y Aportaciones        0 0 

I.     DeudaPública        13,570 617,905 
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3. Total del Resultado de Egresos 

(3=1+2) 
0 

 
0 

 
0 

 
0 71,854,186 64,779,607 

 
L.E.S. LUZ DARY QUEVEDO MALDONADO 

PRESIDENTA MUNICIPAL 
RÚBRICA 

P.L.A. MARCO ANTONIO CASTAÑEDA TALAVERA 
SECRETARIO GENERAL 

RÚBRICA 
 
PARTID
A 

DESCRIPCIÓN 11 15 16 25 26 

TOTAL 
RECURSO
S 
FISCALES 

RECURSOS  
 

RECURS
OS  

RECURSOS  
 

RECURSO
S  
 

 EGRESOS $3,093,449.
14  

$39,742,738.
40  

$118,891.
95  

$15,680,581.
62  

$5,942,360.
00  

$64,578,021.
11  

 GASTO CORRIENTE    $4,336,460.0
0 

  

1000 SERVICIOS 
PERSONALES 

$                   
- 

$19,908,879.
99 

$                 
- 

$3,118,005.0
0 

$                - $23,026,884.
99  

1100 REMUNERACIÓN AL 
PERSONAL DE 
CARÁCTER 
PERMANENTE 

$                   
- 

$14,000,000.
00 

$                 
- 

$2,452,804.0
0 

$                 
- 

$16,452,804.
00  

1110 DIETAS $                   
- 

$1,500,000.0
0 

   $         
1,500,000.00 

1130 SUELDO BASE AL 
PERSONAL 
PERMANENTE 

$                    
- 

$12,500,000.
00 

 $2,452,804.0
0 

 $       
14,952,804.0
0  

1200 REMUNERACIÓN AL 
PERSONAL DE 
CARÁCTER 
TRANSITORIO 

$                    
- 

$130,000.00 $                 
- 

$               - $               - $130,000.00 

1210 HONORARIOS 
ASIMILABLES A 
SALARIOS 

$                   
- 

$50,000.00    $50,000.00 

1220 SUELDO BASE AL 
PERSONAL 
EVENTUAL 

$                   
- 

$80,000.00    $80,000.00 

1300 REMUNERACIONES 
ADICIONALES Y 
ESPECIALES 

$                   
- 

$5,369,000.0
0 

$               
- 

$665,201.00 $                  
- 

$6,034,201.0
0 
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1322 VACACIONES $                   
- 

$14,000.00  $ 2,000.00  $16,000.00 

1323 AGUINALDO $                  
- 

$3,125,000.0
0 

 $613,201.00  $3,738,201.0
0 

1330 HORAS 
EXTRAORDINARIAS 

$                  
- 

$20,000.00  $                 -  $20,000.00 

1340 COMPENSACIONES $                - $2,210,000.0
0 

 $50,000.00  $2,260,000.0
0 

1500 OTRAS 
PRESTACIONES 
SOCIALES Y 
ECONÓMICAS 

$                  
- 

$409,879.99 $                 
- 

$              - $                - $409,879.99 

1520 INDEMNIZACIONES $                  
- 

$209,879.99    $209,879.99 

1590 OTRAS 
PRESTACIONES 
SOCIALES Y 
ECONÓMICAS 

$                  
- 

$200,000.00 

 

  $200,000.00 

2000 MATERIALES Y 
SUMINISTROS 

$                  
- 

$3,031,500.0
0 

$               
- 

$47,409.00 $                 
- 

$3,578,909.0
0 

2100 

MATERIALES DE 
ADMINISTRACIÓN, 
EMISIÓN DE 
DOCUMENTOS Y 
ARTÍCULOS 
OFICIALES 

$                   
- 

$     
270,000.00 

$                
- 

$       
10,000.00 

$                  
- 

$     
280,000.00 

2110 MATERIALES, 
ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE 
OFICINA 

$                   
- 

$    
120,000.00 

 $      
10,000.00 

 $     
130,000.00 

2120 MATERIALES Y 
ÚTILES DE 
IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN 

$                   
- 

$       
10,000.00 

 $                 - 

 

$       
10,000.00 

2140 

MATERIALES, 
ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE 
TECNÓLOGIAS DE 
LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES 

$                  
- 

$     
50,000.00 

 

$             - 

 

$    
50,000.00 

2150 MATERIAL IMPRESO 
E INFORMACIÓN 
DIGITAL 

$                   
- 

$         
5,000.00 

 $                    
- 

 $         
5,000.00 

2160 MATERIAL DE 
LIMPIEZA 

$                   
- 

$       
50,000.00 

 $                    
- 

 $       
50,000.00 

2180 MATERIALES PARA $                   $        $                    $       
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EL REGISTRO E 
IDENTIFICACIÓN DE 
BIENES Y 
PERSONAS 

- 35,000.00 - 35,000.00 

        
2200 

ALIMENTOS Y 
UTENSILIOS 

$                  
- 

$ 123,000.00 $              - $                  - $                  
- 

$   
123,000.00 

2210 PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS PARA 
PERSONAS 

$                  
- 

$    
120,000.00 

 $                  -  $  
120,000.00 

2230 UTENSILIOS PARA 
EL SERVICIO DE 
ALIMENTACIÓN 

$                  
- 

$       
3,000.00 

   $  3,000.00 

2400 MATERIALES Y 
ÁRTICULOS DE 
CONSTRUCCIÓN Y 
DE REPARACIÓN 

$                  
- 

$   
311,500.00 

$               
- 

$                  - $                  
- 

$   
311,500.00 

2410 PRODUCTOS 
MINERALES NO 
METALICOS 

$                  
- 

$    
40,000.00 

 $                  -  $   40,000.00 

2420 CEMENTO Y 
PRODUCTOS DE 
CONCRETO 

$                  
- 

$      
70,000.00 

 $                  -  $70,000.00 

2430 CAL, YESO Y 
PRODUCTOS DE 
YESO 

$                  
- 

$  2,000.00  $                  -  $   2,000.00 

2440 MADERA Y 
PRODUCTOS DE 
MADERA 

$                  
- 

$    3,000.00  $                  -  $3,000.00 

2460 MATERIAL 
ELECTRICO Y 
ELECTRONICO 

$                  
- 

$   
100,000.00 

 $                  -  $  
100,000.00 

2470 ARTÍCULOS 
METALICOS PARA 
LA CONSTRUCCIÓN 

$                  
- 

$    
45,000.00 

 $                  -  $  45,000.00 

2480 MATERIALES 
COMPLEMENTARIO
S 

$                  
- 

$  1,500.00  $                  -  $   1,500.00 

2490 OTROS 
MATERIALES Y 
ARTÍCULOS DE 
CONSTRUCCIÓN Y 
REPARACIÓN 

$                  
- 

$ 50,000.00  $                  -  $   50,000.00 

2500 PRODUCTOS 
QUÍMICOS, 
FARMACEUTICOS Y 
DE LABORATORIO 

$                  
- 

$ 61,000.00 $               
- 

$ 6,000.00 $                  
- 

$ 67,000.00 
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251O PRODUCTOS 
QUIMICOS BASICOS 

$                  
- 

$   7,000.00    $     7,000.00 

2520 FERTILIZANTES, 
PESTICIDAS Y 
OTROS 
AGROQUIMICOS 

$                   
- 

$15,000.00    $15,000.00 

2530 MEDICINAS Y 
PRODUCTOS 
FARMACEUTICOS 

$                   
- 

$11,000.00    $ 11,000.00 

2540 MATERIALES, 
ACCESORIOS Y 
SUMINISTROS 
MEDICOS 

$                   
- 

$                     
-  

$6,000.00  $6,000.00 

2560 FIBRAS SINTÉTICAS, 
HULES, PLASTICOS 
Y DERIVADOS 

$                   
- 

$14,000.00    $14,000.00 

2590 OTROS 
PRODUCTOS 
QUIMICOS 

$                   
- 

$14,000.00    $14,000.00 

2600 COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y 
ADITIVOS 

$                   
- 

$1,200,000.0
0 

$                
- 

$291,409.00 $                - $1,491,409.0
0 

2610 COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y 
ADITIVOS 

$                   
- 

$1,200,000.0
0 

 $291,409.00  $1,491,409.0
0 

2700 VESTUARIO, 
BLANCOS, 
PRENDAS DE 
PROTECCIÓN Y 
ARTÍCULOS 
DEPORTIVOS 

$                   
- 

$850,000.00 $                
- 

$170,000.00 $                - $1,020,000.0
0 

2710 VESTUARIO Y 
UNIFORMES 

$                   
- 

$800,000.00  $150,000.00  $   
950,000.00 

2720 PRENDAS DE 
SEGURIDAD Y 
PROTECCIÓN 
PERSONAL 

$                   
- 

$  10,000.00  $20,000.00  $   30,000.00 

2730 ARTÍCULOS 
DEPORTIVOS 

$                   
- 

$  40,000.00 $               
- 

$            -  $ 40,000.00 

2800 MATERIALES Y 
SUMINISTROS PARA 
SEGURIDAD 

$                   
- 

$                   
- 

$                
- 

$   50,000.00 $                            
- 

$50,000.00 

2830 PRENDAS DE 
PROTECCIÓN PARA 
SEGURIDAD 
PÚBLICA Y 

$                   
- 

$                   
- 

 $            
50,000.00 

 $   50,000.00 
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NACIONAL 

2900 HERRAMIENTAS, 
REFACCIONES Y 
ACCESORIOS 
MENORES 

$                   
- 

$ 216,000.00 $                
- 

$    
20,000.00 

$                  
- 

$   
236,000.00 

2910 HERRAMIENTAS 
MENORES 

$                   
- 

$   40,000.00 $               
- 

$                          
- 

 $  40,000.00 

2920 REFACCIONES Y 
ACCESORIOS 
MENORES DE 
DIFICIOS 

$                   
- 

$   13,000.00 $                
- 

$                          
- 

 $    
13,000.00 

2930 

REFACCIONES Y 
ACCESORIOS 
MENORES DE 
MOBILIARIO Y 
EQUIPO DE 
ADMINISTRACIÓN,  
EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO 

$                                
- $ 1,000.00 

$                
- $           - 

 

$    1,000.00 

2940 

REFACCIONES Y 
ACCESORIOS 
MENORES DE 
EQUIPO DE 
COMPUTO Y 
TECNOLÓLOGIAS 
DE  
LA INFORMACIÓN 

$                   
- 

$  30,000.00 

$                   
- 

$                   
- 

 

$     
30,000.00 

2960 REFACCIONES Y 
ACCESORIOS 
MENORES DE 
EQUIPO DE 
TRANSPORTE 

$                   
- 

$     
100,000.00 

 $            
20,000.00 

 $   
120,000.00 

$                   
- 

REFACCIONES Y 
ACCESORIOS 
MENORES DE 
MAQUINARIA Y 
OTROS EQUIPOS 

$                   
- 

$ 32,000.00 $                
- 

$                   
- 

 $   32,000.00 

3000 SERVICIOS 
GENERALES 

$1,000,000.
00 

$ 
4,675,634.00 

$              - $          
617,455.00 

$                   
- 

$6,293,089.0
0 

3100 SERVICIOS 
BASICOS 

$                   
- 

$ 795,634.00 $              - $ 578,366.00 $                   
- 

$ 
1,374,000.00 

3110 ENERGIA 
ELECTRICA 

$                   
- 

$   
595,634.00 

 $578,366.00  $1,174,000.0
0 

3130 AGUA $                   
- 

$    
100,000.00 

   $   
100,000.00 

3140 TELEFONIA $                   $     $ 100,000.00 
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TRADICIONAL - 100,000.00 

3200 SERVICIOS DE 
ARRENDAMIENTO 

$                   
- 

$   
340,000.00 

$                   
- 

$                   
- 

$                   
- 

$ 340,000.00 

3250 ARRENDAMIENTO 
DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE 

$                   
- 

$    
40,000.00 

   $  40,000.00 

3260 ARRENDAMIENTO 
DE MAQUINARIA, 
OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS 

$                   
- 

$  
150,000.00 

 

 

 $ 150,000.00 

3290 OTROS 
ARRENDAMIENTOS  

$                   
- 

$ 150,000.00    $ 150,000.00 

3300 SERVICIOS 
PROFESIONALES, 
CIENTÍFICOS, 
TÉCNICOS Y OTROS 
SERVICIOS 

$                   
- 

$500,000.00 $                   
- 

$                   
- 

$                   
- 

$ 500,000.00 

3310 SERVICIOS 
LEGALES DE 
CONTABILIDAD, 
AUDITORIA Y 
RELACIONADOS 

$                   
- 

$ 40,000.00   

 

$  40,000.00 

3330 

SERVICIOS DE 
CONSULTORIA 
ADMINISTRATIVA, 
PROCESOS, 
TECNICA Y EN 
TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACION. 

$                   
- 

$150,000.00 

   

$150,000.00 

3340 SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN 

$                   
- 

$150,000.00    $150,000.00 

3360 SERVICIOS DE 
APOYO 
ADMINISTRATIVO, 
FOTOCOPIADO E 
IMPRESIÓN 

$                   
- 

$120,000.00    $120,000.00 

3390 SERVICIOS 
PROFESIONALES, 
CIENTÍFICOS Y 
TÉCNICOS 
INTEGRALES 

$                   
- 

$40,000.00    $40,000.00 

3400 SERVICIOS 
FINANCIEROS, 
BANCARIOS Y 
COMERCIALES 

$                   
- 

$ 132,000.00 $            - $     150.00 $                            
- 

$ 132,150.00 

3410 SERVICIOS $                   $    $   150.00  $  
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FINANCIEROS Y 
BANCARIOS 

- 120,000.00 120,150.00 

3440 SEGURO DE 
RESPONSABILIDAD 
PATRIMONIAL Y 
FIANZAS 

$                   
- 

$   5,000.00    $   5,000.00 

3470 FLETES Y 
MANIOBRAS 

$                   
- 

$7,000.00    $  7,000.00 

3500 SERVICIOS DE 
INSTALACIÓN, 
REPARACIÓN, 
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN 

$                   
- 

$ 522,000.00 $            - $   27,939.00 $                  
- 

$ 549,939.00 

3510 CONSERVACIÓN Y 
MATENIMIENTO 
MENOR DE 
INMUEBLES 

$                   
- 

$ 30,000.00  $ 2,939.00  $  32,939.00 

3520 

INSTALACIÓN, 
PREPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
MOBILIARIO Y 
EQUIPO DE 
ADMINISTRACIÓN, 
EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO 

$                   
- 

$  40,000.00 

   

$ 40,000.00 

3530 

INSTALACIÓN, 
REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
EQUIPO DE 
CÓMPUTO Y 
TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACIÓN 

$                   
- 

$30,000.00 

   

$ 30,000.00 

3550 REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
EQUIPO DE 
TRANSPORTE 

$                   
- 

$100,000.00  $ 25,000.00  $  
125,000.00 

3570 

INSTALACIÓN, 
REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, 
OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTA 

$                   
- 

$22,000.00 

   

$22,000.00 

3580 SERVICIOS DE 
LIMPIEZA Y 
MANEJOS DE 
DESECHOS 

$                   
- 

$240,000.00    $  
240,000.00 
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3590 SERVICIOS DE 
JARDINERIA Y 
FUMIGACIÓN 

$                   
- 

$ 60,000.00    $ 60,000.00 

3600 SERVICIOS DE 
COMUNICACIÓN 
SOCIAL Y 
PÚBLICIDAD 

$                   
- 

$  98,000.00 $                   
- 

$                   
- 

$                   
- 

$ 98,000.00 

3610 

DIFUSIÓN POR 
RADIO, TELEVISIÓN 
Y OTROS MEDIOS 
DE MENSAJES 
SOBRE 
PROGRAMAS Y 
ACTIVIDADES 
GUBERNAMENTALE
S 

$                   
- 

$ 98,000.00 

   

$  98,000.00 

3700 SERVICIO DE 
TRASLADO Y 
VIATICOS 

$                   
- 

$ 120,000.00 $                
- 

$  1,000.00 $                  
- 

$121,000.00 

3720 PASAJES 
TERRESTRES 

$                   
- 

$              
70,000.00 

 $  500.00  $ 70,500.00 

3750 VIATICOS EN EL 
PAÍS 

$                   
- 

$ 50,000.00  $ 500.00  $  50,500.00 

3800 SERVICIOS 
OFICIALES  

$1,000,000.
00 

$ 
2,008,000.00 

$                
- 

$          - $                            
- 

$ 
3,008,000.00 

3810 GASTOS DE 
CEREMONIAL 

$500,000.0
0 

$   8,000.00    $ 508,000.00 

3820 GASTOS DE ORDEN 
SOCIAL Y 
CULTURAL 

$500,000.0
0 

$2,000,000.0
0 

  
 

$ 
2,500,000.00 

3900 OTROS SERVICIOS 
GENERALES 

$                   
- 

$  
160,000.00 

$                
- 

$  10,000.00 $                    
- 

$ 170,000.00 

3920 IMPUESTOS Y 
DERECHOS 

$                   
- 

  $10,000.00  $   10,000.00 

3940 SENTENCIAS Y 
RESOLUCIONES 
POR AUTORIDAD 
COMPETENTE 

$                   
- 

$150,000.00    $ 150,000.00 

3950 PENAS, MULTAS, 
ACCESORIOS Y 
ACTUALIZACIONES 

$                   
- 

$ 10,000.00    $  10,000.00 

4000 TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

$2,093,449.
14 

$4,835,671.0
0 

$18,891.9
5 

$53,591.00 $5,942,360.
00 

$13,043,963.
09  

4200 TRANSFERENCIAS $1,500,000. $ $               $                   $                   $  
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AL RESTO DEL 
SECTOR PÚBLICO 

00 4,340,471.00 - - - 5,840,471.00 

4210 

TRANSFERENCIAS 
OTORGADAS A 
ORGANISMOS 
ENTIDADES 
PARAESTATALES 
NO 
EMPRESARIALES Y 
NO FINANCIERAS 

$1,500,000.
00 

$4,340,471.0
0 

   

$5,840,471.0
0 

4300 SUBSIDIOS Y 
SUBVENCIONES 

$                   
- 

$                   
- 

$                   
- 

$                   
- 

$                   
- 

$                   
- 

4310 SUBSIDIOS A LA 
PRODUCCIÓN 

$                   
- 

   $                   
- 

$                   
- 

4400 AYUDAS SOCIALES  $  
593,449.14 

$336,200.00 $118,891.
95 

$                   
- 

$5,942,360.
00 

$6,990,901.0
9 

4411 AYUDAS A 
PERSONAS DE 
ESCASOS 
RECURSOS 

$   
593,449.14 

$                   
- 

$ 
18,891.95 

  $   
712,341.09 

4412 AYUDANTES 
MUNICIPALES 

$                   
- 

$ 165,200.00    $  
165,200.00 

4416 APOYOS DIVERSOS 
FAEDE 

$                   
- 

$                   
- 

 
 $2,971,180.

00 
$2,971,180.0
0 

4417 PROYECTOS 
DIVERSOS FAEDE 

$                   
- 

$                   
- 

  $2,971,180.
00 

$  
2,971,180.00 

4420 BECAS Y OTRAS 
AYUDAS PARA 
PROGRAMAS DE 
CAPACITACIÓN 

$                   
- 

$17,000.00    $    
17,000.00 

4430 AYUDAS SOCIALES 
A INSTITUCIONES 
DE ENSEÑANZA 

$                   
- 

$ 144,000.00    $ 144,000.00 

4450 AYUDAS SOCIALES 
A INSTITUCIONES 
SIN FINES DE 
LUCRO 

$                   
- 

$ 10,000.00    $10,000.00 

4500 PENSIONES Y 
JUBILIACIONES 

$                   
- 

$  
159,000.00 

$                
- 

$ 53,591.00 $                  
- 

$  
212,591.00 

4510 PENSIONES   $                   
- 

$159,000.00  $53,591.00  $212,591.00 

 GASTOS DE 
INVERSIÓN 

$                   
- 

$                    
- 

 
 $                   

- 
$                   
- 

5000 BIENES MUEBLES, 
INMUEBLES E 

$                                
- 

$301,000.00 $                   
- 

 $                   
- 

$ 301,000.00 
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INTANGIBLES 

5100 MOBILIARIO Y 
EQUIPO DE 
ADMINISTRACIÓN  

$                                
- 

$110,000.00 $                   
- 

 $                   
- 

$110,000.00 

5110 MUEBLES DE 
OFICINA Y 
ESTANTERIA 

 $30,000.00    $30,000.00 

5150 EQUIPO DE 
COMPUTO Y DE 
TECNOLOGIA DE LA 
INFORMACIÓN 

 $50,000.00  $10,000.00  $60,000.00 

5190 OTROS 
MOBILIARIOS Y 
EQUIPOS DE 
ADMINISTRACIÓN 

 $30,000.00    $30,000.00 

5400 VEHICULOS Y 
EQUIPO DE 
TRANSPORTE 

$                   
- 

$141,000.00 $                 
- 

$                    
- 

$                    
- 

$141,000.00 

5410 VEHICULOS Y 
EQUIPO 
TERRESTRE 

 $141,000.00    $141,000.00 

5600 MAQUINARIA, 

OTROS EQUIPO Y 

HERRAMIENTAS 

$                   

- 

$30,000.00 $                 

- 

 $                   

- 

$30,000.00 

5670 HERRAMIENTAS Y 

MAQUINAS-

HERRAMIENTA 

 $30,000.00    $30,000.00 

5900 ACTIVOS 

INTANGIBLES 

$                   

- 

$ 20,000.00 $              - $                   

- 

$                   

- 

$20,000.00 

5970 LICENCIAS 

INFORMATICAS E 

INTELECTUALES 

 $ 20,000.00    $20,000.00 

6000 INVERSIÓN PÚBLICA $                   

- 

$                   

- 

$                   

- 

$10,726,216.

52 

$                   

- 

$10,726,216.

52  

6100 OBRA PÚBLICA EN 

BIENES DE DOMINIO 

PÚBLICO 

$                   

- 

$                   

- 

$                   

- 

$10,726,216.

52 

$                   

- 

$10,726,216.

52  

6130 COSNTRUCCION DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO 

DE AGUA, 

PETROLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

    $ $ 
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TELECOMUNICACIO

NES 

6140 DIVISION DE 

TERRENOS Y 

CONSTRUCCIONES 

DE OBRAS DE 

URBANIZACION 

   $2,400,953.1

7 

 $2,400,953.1

7 

6150 CONSTRUCCION DE 

VIAS 

COMUNITARIAS 

   $8,325,263.3

5 

 $8,325,263.3

5 

9000 DEUDA PÚBLICA $                                

- 

$         

6,990,053.41 

$                             

- 

$          

617,905.10 

$                            

- 

$         

7,607,958.51 

9100 AMORTIZACIÓN DE 

LA DEUDA PÚBLICA 

$                                

- 

$         

3,180,119.01 

$                             

- 

$          

592,008.46 

$                            

- 

$         

3,772,127.47 

9110 AMORTIZACIÓN DE 

LA DEUDA INTERNA 

CON 

INSTITUCIONES DE 

CREDITO 

 $3,180,119.0

1 

 $592,008.46  $ 

3,772,127.47 

9200 INTERESES DE LA 

DEUDA PÚBLICA  

$                  

- 

$1,261,934.4

0 

$                 

- 

$25,896.64 $                  

- 

$1,287,831.0

4 

9210 INTERESES DE LA 

DEUDA INTERNA 

CON 

INSTITUCIONES DE 

CRÉDITO 

 $1,261,934.4

0 

 $25,896.64  $1,287,831.0

4 

9300 COMISIONES DE LA 

DEUDA PUBLICA 

$                   

- 

$ 48,000.00 $                

- 

$                   

- 

$                   

- 

$48,000.00 

9310 COMISIONES DE LA 

DEUDA PUBLICA 

INTERNA 

 $48,000.00  $                   

- 

 $48,000.00 

9900 ADEUDOS DE 

EJERCICIOS 

FISCALES 

ANTERIORES 

(ADEFAS) 

$                   

- 

$2,500,000.0

0 

$                   

- 

$                   

- 

$                   

- 

$2,500,000.0

0 

9900 ADEUDOS DE 

EJERCICIOS 

FISCALES 

ANTERIORES 

 $2,500,000.0

0 

 $                   

- 

 $2,500,000.0

0 
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(ADEFAS) 

 
L.E.S. LUZ DARY QUEVEDO MALDONADO 

PRESIDENTA MUNICIPAL 
RÚBRICA 

P.L.A. MARCO ANTONIO CASTAÑEDA TALAVERA 
SECRETARIO GENERAL 

RÚBRICA 


